Scheda del Corso di Studio - 02/07/2022

Denominazione del CdS Sviluppo globale e imprenditorialita
Citta TREVISO

Codicione 0270107305700002

Ateneo Universita "Ca' Foscari" VENEZIA
Statale o non statale Statale

Tipo di Ateneo Tradizionale

Area geografica NORD-EST

Classe di laurea LM-56

Interclasse -

Tipo Laurea Magistrale

Erogazione Convenzionale

Durata normale 2 anni

e TT— Ll L T

Programmazione Nazionale
Programmazione Locale No No No No No

Nessuna Programmazione Si Si

Si Si Si
202112020 | 2019 | 2018 | 2017
Nr. di altri CdS della stessa classe nell’ Ateneo 1 1 1 1 1

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici

17 16 15 16 15
nell'area geografica

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in

Italia 69 68 64

Area .
G 5 Atenei
eografica
Indicatore Anno | CdS | Ateneo g NON
non . .
. . | Telematici
telematici

iC00a | Awvii di carriera al primo anno* (L; 2017 179,0 52,2 56,7



iC00c

iC00d

1C00e

1CO0f

iC00g

LMCU; LM)

Se LM, Iscritti per la prima volta a
LM

Iscritti (L; LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L;
LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD,
immatricolati puri ** al CdS in
oggetto (L; LMCU; LM)

laureati (L; LM; LMCU) entro la
durata normale del corso*

2018
2019
2020
2021
2017
2018
2019
2020
2021
2017
2018
2019
2020
2021
2017
2018
2019
2020
2021
2017
2018
2019
2020
2021
2016
2017
2018
2019
2020

85
83
77
80
82
78
76
70
78
191
201
202
192
199
172
174
168
153
156
156
162
156
142
145
36
40
62
71
46

207,0
207,0
2450
246,0
149,0
191,0
177,0
221,0
230,0
353,0
417,0
471,0
508,0
557,0
337,0
366,0
394,0
428,0
466,0
301,0
328,0
354,0
386,0
435,0
32,0
20,0
67,0
101,0
132,0

59,4
58,1
62,7
60,8
46,7
548
51,8
55,7
55,9
114,1
121,1
132,3
130,4
137,9
100,5
105,4
113,8
111,4
116,6
93,5
97,5
1045
103,4
110,1
22,5
243
32,3
35,5
37,9

59,0
60,7
57,9
52,9
51,2
53,5
54,7
51,4
48,9
132,3
131,7
138,3
131,9
127,7
108,2
108,7
114,5
110,5
104,1
101,3
101,2
106,5
103,2
98,0
31,8
29,9
343
354
36,9



2021 55 116,0 36,1 38,6

2016 | 43 36,0 30,9 46,1

2017 @ 51 24,0 31,9 41,7

2018 | 69 71,0 39,1 46,5
iCOOh || laureati (L; LM; LMCU)

2019 | 83 123,0 43,1 47,6

2020 = 60 171,0 47,6 49,1

2021 70 159,0 46,9 49,2

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

_ " o lematis " emata
CdS Media Ateneo >, .
Indicatore Anno non telematici Telematici
.mmmmmm Num [ Den | Ind |

2017 110 172 64,0% 183,0 337,0 543% | 68,1 100,5 67,8% 71,6 108,2 66,2%

Percentuale di studenti iscritti entro ladurata 1 5918 | 104 | 174 | 59.8% | 1960 | 3660 || 53,6% | 696 | 1054 | 660% | 70,6 1087 | 64,9%
iCO1 normale del CdS che abbiano acquisito almeno

40 CEUnell’a s, 2019 89 168 | 530% @ 2220 3940 @ 563% 763 1138  6710% 73,1 1145  63.8%

2020 77 153 503% 2160 4280  505% 71,9 1114 646% 69,5 1105  62.9%

2016 36 43 | 83,7% | 320 | 360 | 889% 225 309 | 729% 318 461  69.0%

2017 | 40 51 784% 20,0 | 240 | 833% | 243 319 | 760% 299 417 | 71,6%

o Percentuale di laureati (L; LM: LMCU) entro la | 2018 | 62 69 | 899% 670 | 71,0 | 944% | 323 39,1 | 82.6% @ 343 465 | 73.9%

durata normale del corso* 2019 71 83 855% | 101,0 1230  82,1% 355 43,1  824% 354 476  744%

2020 46 60 | 767% 1320 | 171,0 | 772% | 379 476 | 798% @ 369 491 | 753%

2021 | 55 70 | 78,6% 1160 | 1590 | 73,0% | 361 469 | 769% 386 492 | 784%

2017 29 88 330% 880 1790 | 492% 275 522 527% 208 567  367%

2018 40 85  47,1% 1120 2070  541% 324 594  545% 215 590  36,5%

iCco4 f;era‘ifrr:‘:‘::;:gfm al primo anno (LM) laureati =57 ) 83 | 506% 1080 = 2070 | 522% 32,1 58,1 | 553% 215 60,7 | 354%

2020 30 77 390% @ 93,0 2450  38,0% 338 627  538% 226 579  39,0%

2021 29 80 | 363% 83,0 | 2460 | 337% 346 608  57.0% 222 529  420%
iC05 Rapporto studenti regolari/docenti (professoria | 2017 172 17 10,1 337,0 34,0 9,9 88,7 13,9 6,4 92,0 14,3 6,5
tempo indeterminato, ricercatori a tempo 2018 174 18 97 | 3660 37,0 99 | 992 | 154 65 | 1000 155 6,4

indeterminato, ricercatori di tipo a e tipo b)*



2019 168 21 8,0 394,0 33,0 11,9 107,1 16,2 6,6 108,6 16,3 6,7

2020 153 21 73 428,0 40,0 10,7 | 1142 18,1 6,3 1,5 | 17,1 6,5
2021 156 20 7.8 466,0 41,0 114 1220 18,1 6,8 1073 17,6 6,1
2017 34 36 94,4% 13,0 16,0 81,3% 18,6 20,9  89,0% 253 29,8 84,9%
Percentuale di Laureati occupati a tre anni dal o . . .
Titolo (LM: LMCU) - Laureati che dichiarano 2018 23 25 92,0% 17,0 20,0 85,0% 16,7 = 18,9 | 882% 250 = 29,6 84,7%
ico7 di svolgere un’attivita lavorativa o di 2019 24 28 857% 21,0 23,0 913% | 17,7 197 | 899% 272 | 308 88,2%
formazione retribuita (es. dottorato con borsa, | 74547 28 33 848% 140 150 | 933% 163 185  884% 222 248  89.4%
specializzazione in medicina, ecc.)
2021 34 36 94,4% 30,0 30,0 100,0% 16,7 = 183 91,6% 18,8 = 21,2 88,6%
Percentuale di Laurcati occupati a tre anni dal | 2017 34 36 94,4% 13,0 16,0 81,3% | 18,5 | 20,9 | 88,6% 223 275 81,4%
Titolo (LM; LMCU) - laureati che dichiarano di | 2018 23 25 92,0% 16,0 20,0 80,0% | 16,5 18,9 87,4% | 22,9 | 28,0 81,6%
1 attivita | i 1
jco7prg | Svoigereun attivita favorativa e regolamentata oy 28 | 857% @ 21,0 230 | 913% | 17,6 197 | 895% | 247 @ 288 | 85.8%
da un contratto, o di svolgere attivita di
formazione retribuita (es. dottorato con borsa, 2020 28 33 84,8% 14,0 15,0 93,3% 16,3 18,5 88,4% 19,3 22,1 87,3%
specializzazione in medicina, ecc.) 2021 34 36 94,4% 30,0 30,0 100,0% = 16,7 18,3 91,6% | 18,0 = 20,7 86,9%
2017 34 36 94,4% 13,0 16,0 81,3% 18,5 = 20,8 89,3% | 22,3 26,8 83,4%
Percentuale di Laureati occupati a tre anni dal o ) . .
Titolo (LM: LMCU) - Laureati non impegnati 2018 23 25 92,0% 16,0 20,0 80,0% = 16,5 = 18,7 | 885% 22,9 = 272 84,2%
iCO7TER  in formazione non retribuita che dichiarano di 2019 24 27 88,9% 21,0 23,0 91,3% 17,6 19,5 90,5% 24,7 28,4 87,1%
ZVOIgm ‘i‘rl ?t““”ta lavorativa e regolamentata  "5554"([" g 33 848% 140 150 | 933% 163 185  884% 193 220  87.9%
a un contratto
2021 34 36 94,4% 30,0 30,0 100,0% 16,7 = 18,1 923% 18,0 = 204 | 88,2%
2017 | 5,00 6,00 | 83,3% 10,0 10,0 100,0% | 5,1 5,5 92,6% | 49 53 92,3%
Percentuale dei docenti di ruolo che o ) o )
appartengono a settori scientifico-disciplinari 2018 | 5,00 6,00 | 83,3% 10,0 10,0 100,0% = 5,7 6,1 933% | 5.4 5,7 93,9%
1C08 (SSD) di base e caratterizzanti per corso di 2019 6,00 7,00 85,7% 12,0 12,0 100,0% 5,8 6,3 92,5% 5,5 5,9 92,9%
S,“f‘d‘," (L?tLMCU? LM), di cui sono docentidi 000 " 500 | 600 | 833% @ 13.0 130 | 100,0% 60 @ 66 | 903% 58 | 63 | 92.4%
rirerimento
2021 | 5,00 6,00 | 83,3% 15,0 15,0 100,0% = 6,0 6,6 90,3% || 5,8 6,3 92,0%
2017 | 227,80 198,00 1,2 431,0 397,0 1,1 141,7 1304 1,1 134,6  131,2 1,0
, Valori dell'indicatore di Qualita della ricerca dei || 518 |/ 207,23 || 180,00 || 1,2 | 4548 | 409,0 L1 1503 1381 LI 1506 1456 1,0
iC09 docenti per le lauree magistrali (QRDLM)
T e 2019 232,38 198,00 1,2 488,83 440,0 1,1 167,8  154,6 1,1 161,1 = 156,6 1,0
2020 | 262,95 225,00 1,2 570,7 512,0 1,1 1934 1773 1,1 180,1 = 173,0 1,0

Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)




Indicatore CdS Media Ateneo Media Area Geografica Media Atenei NON
non telematici Telematici

I T T S O T Y B I e B

. . . 2017 775 7.612 | 101,8%0  938,0 | 13.564,0 69,2%0 @ 518,9 | 4.580,5 | 113,3%0 | 310,5 4.647,7 66,8%o
Percentuale di CFU conseguiti all'estero dagli
studenti regolari sul totale dei CFU conseguiti 2018 584 7.214 | 81,0% = 1.089,0 15.514,0 @ 70,2%0 | 489,0 4.660,0 |« 104,9%. 301,5  4.612,3 | 65,4%o

ic10 . .
dagli studenti entro la durata normale del 2019 | 532 | 6517 | 81,6% | 961,0 | 15.873,0 | 60,5%0 @ 626,0  5.250,3  1192% 307,7 @ 4.769.3 @ 64,5%0
*
corso 2020 | 471 | 5.638  83.5% | 6320 | 158350 39.9% 2984 48942  610% 2252 45614 49.4%
2016 8 36 2222% 10,0 320  312,5% 54 225 2381% 62 31,8  195.8%
2017 9 40 2250% 9,0 200 | 450,0% 7,0 243  2940% 59 = 299  197.2%
‘ Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro la |'29187]™ 13 62 2097% 320 | 670  477,6% 1201 323  3753% 83 343  242,6%
iCll durata normale del corso che hanno acquisito . " " "
almeno 12 CFU all’estero* 2019 20 71 281,7% 250 1010  247,5% 12,9 355  362.8% 87 354  244.6%
2020 18 46 3913% 32,0 | 1320  2424% 149 379  393,7% 9.1 | 369  2453%
2021 16 55 2909% 29,0 1160  250,0% 88 36,1  2444% 69 386  179.8%
2017 6 88 682% | 33,0 | 1790 | 1844% 103 = 522 | 196,7% 7,0 | 56,7 | 123,5%
Percentuale di studenti iscritti al primo anno del | 2018 13 85 152,9% = 48,0 207,0 | 231,9%0 10,9 594 | 183,0% = 6,3 59,0 | 106,0%0
ic12 corso di laurea (L) ¢ laurea magistrale (LM; 2019 | 17 83 204,8% 48,0 | 207.0 | 231,9% 114 581 | 1959% 64 | 60,7 | 106,1%o
LMCU) che hanno conseguito il precedente
titolo di studio all’estero* 2020 5 77 649% | 19,0 | 2450 | 77,6% @ 104 627 | 166,0% 6,1 | 57.9 | 105,3%
2021 9 80 | 112,5% 12,0 | 2460 | 488% @ 123 | 60,8 | 2023% 80 | 529 | 152,0%

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

cds Media Ateneo Media Area Geogr_aﬁca Media Atene.l 1.\ION
Indicatore Anno non telematici Telematici

I T T Y T e T N Y B T

2017 665 60,0 110,8% 581 60,0 | 968% 550 60,0  917% 464 599  77.5%

o Percentuale di CFU conseguiti al 1 anno su CFU | 2018 640 60,0  1067% 570 600  950% 523 600  872% 458 599  764%
da conseguire** 2019 629 60,0  1049% 566 60,0 | 944% 534 60,0  89,0% 448 60,1  745%

2020 608 60,0 1013% 543 60,0 | 904% 534 60,0  889% 452 599  75.4%

iC14 Percentuale di studenti che proseguono nel 11 2017 80 82 97,6% 1340 149.,0 89,9% 444 46,7 95,1% 49,1 51,2 96,1%
anno nello stesso corso di studio** 2018 | 77 78 | 987% | 1690 = 1910 | 885% 51,7 S48 | 944% 512 535 | 958%

2019 71 76 93,4% 153,0 177,0 86,4% | 47,9 51,8 92,5% 51,6 54,7 94,4%



iC15

iC15BIS

iC16

iC16BIS

iC17

iC18

iC19

Percentuale di studenti che proseguono al II
anno nello stesso corso di studio avendo
acquisito almeno 20 CFU al I anno**

Percentuale di studenti che proseguono al II
anno nello stesso corso di studio avendo

acquisito almeno 1/3 dei CFU previsti al I anno
Kk

Percentuale di studenti che proseguono al II
anno nello stesso corso di studio avendo
acquisito almeno 40 CFU al I anno**

Percentuale di studenti che proseguono al II
anno nello stesso corso di studio avendo

acquisito almeno 2/3 dei CFU previsti al I anno
k3

Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU)
che si laureano entro un anno oltre la durata
normale del corso nello stesso corso di studio**

Percentuale di laureati che si iscriverebbero di
nuovo allo stesso corso di studio

Ore di docenza erogata da docenti assunti a
tempo indeterminato sul totale delle ore di
docenza erogata

2020
2017
2018
2019
2020
2017
2018
2019
2020
2017
2018
2019
2020
2017
2018
2019
2020
2017
2018
2019
2020
2017
2018
2019
2020
2021
2017
2018
2019

66
80
75
69
64
80
75
69
64
78
71
65
58
78
71
65
58
52
65
72
60
22
37
44
28
42
510
510
570

70
82
78
76
70
82
78
76
70
82
78
76
70
82
78
76
70
57
75
82
78
44
62
65
49
62
870
930
900

94,3%
97,6%
96,2%
90,8%
91,4%
97,6%
96,2%
90,8%
91,4%
95,1%
91,0%
85,5%
82,9%
95,1%
91,0%
85,5%
82,9%
91,2%
86,7%
87,8%
76,9%
50,0%
59,7%
67,7%
57,1%
67,7%
58,6%
54,8%
63,3%

201,0
129,0
158.0
144,0
186,0
129,0
158.0
144,0
186,0
112,0
140,0
126,0
159,0
112,0
140,0
126,0
159,0
14,0
124,0
116,0
138.0
15,0
37,0
70,0
103,0
96,0
1.255,0
1.230,0
1.320,0

221,0
149,0
191,0
177,0
221,0
149,0
191,0
177,0
221,0
149,0
191,0
177,0
221,0
149,0
191,0
177,0
221,0
27,0
163,0
149,0
191,0
22,0
52,0
96,0
143,0
134,0
1.715,0
1.990,0
2.072,0

91,0%
86,6%
82,7%
81,4%
84,2%
86,6%
82,7%
81,4%
84,2%
75,2%
73,3%
71,2%
71,9%
75,2%
73,3%
71,2%
71,9%
51,9%
76,1%
77,9%
72,3%
68,2%
71,2%
72,9%
72,0%
71,6%
73,2%
61,8%
63,7%

52,2
41,9
47,9
45,1
49,4
41,9
479
45,1
49,4
35,1
40,7
38,8
41,9
35,2
40,8
38,8
42,0
26,8
40,1
39,1
44,1
18,0
20,9
24,8
26,3
27,9
5224
601,8
661,4

55,7
46,7
54,8
51,8
55,7
46,7
54.8
51,8
55,7
46,7
54.8
51,8
55,7
46,7
54,8
51,8
55,7
31,8
48,0
46,7
54,8
29,7
32,5
36,9
39,0
42,6
671,5
772,1
846,5

93,7%
89,7%
87,4%
87,1%
88,7%
89,7%
87,4%
87,1%
88,7%
75,3%
74,3%
75,0%
75,2%
75,4%
74,4%
75,0%
75,4%
84,3%
83,5%
83,9%
80,6%
60,6%
64,3%
67,2%
67,3%
65,4%
77,8%
78,0%
78,1%

482
45,6
47,0
472
44,4
45,7
47,1
472
445
34.4
35,7
353
33,1
34,6
35,7
35,6
33,5
35,6
414
42,7
43,1
25,9
28,0
26,0
28,0
32,7
664,0
706,7
728,0

514
51,2
53,5
54,7
51,4
51,2
53,5
54,7
51,4
51,2
53,5
54,7
514
51,2
53,5
54,7
51,4
43,1
49,9
51,2
53,5
37,1
38,9
36,9
394
455
949,5
972,8

1.018,3

93,9%
89,1%
87,8%
86,3%
86,5%
89,2%
88,1%
86,3%
86,5%
67,3%
66,7%
64,6%
64,4%
67,6%
66,8%
65,1%
65,2%
82,7%
83,1%
83,5%
80,6%
69,7%
72,0%
70,6%
70,9%
71,7%
69,9%
72,6%
71,5%



2020 601 918 65,5%  1.380,0 2.270,0 @ 60,8%  710,8  905,6 78,5%  773,8 1 1.089,2  71,0%
2021 540 900 60,0% | 1.260,0 2.222,0 56,7%  672,5 9675 69,5%  763,8 1.131,9 67,5%
2017 570 870 65,5%  1.285,0 | 1.715,0 | 74,9%  546,8 6715 81,4% | 686,5 949,5 72,3%

Ore di docenza erogata da docenti assunti a 2018 | 540 | 930 | 581% 12600 19900 @ 633% | 6168 7721 | 79.9% 7351 9728  75.6%
icloplg | ‘€mpo indeterminato e ricercatori a tempo 2019 | 630 | 900 | 70,0% 13800 20720 @ 666% 6914 8465 | 81,7%  771,5 1.0183 75.8%
determinato di tipo B sul totale delle ore di
docenza erogata 2020 631 | 918 | 68,7% 15900 22700 @ 700% | 7589 9056 | 83.8% 8235 10892 75.6%
2021 570 | 900 | 633% 15000 22220 @ 67,5% | 7422 9675 | 767% 8348  1.1319 73.7%
2017 570 870  655% 13450 17150 784% 5515 671,5  82,1% 7046 9495  742%
Ore di docenza erogata da docenti assunti a 2018 570 930  61,3% @ 1.350,0 1.990,0 67,8%  626,9 7721 = 812% 7580 972,8 @ 77,9%
iCloTER | \€mpo indeterminato e ricercatoriatempo 000 00 900 8000 | 16420 20720 | 792% 7226 8465 | 854% 8021 1.0183  78.8%
determinato di tipo A e B sul totale delle ore di
docenza 2020 721 918  785%  1.680,0 22700 740% 7762 9056  857%  853,6 1.0892 784%

2021 630 900 70,0%  1.702,0 = 2.222,0 @ 76,6% @ 779,2 9675 80,5% 8719 1.131,9 @ 77,0%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio e regolarita delle carriere

cds Media Ateneo Media Area Geozgr.aﬁca Media Atene.l l'\JON
Indicatore N0 non telematici Telematici

2017 97,6%  134,0 1490 | 89,9% | 451 | 46,7 | 96,6% | 49,7 | 512 | 97.2%
1 Percentuale di studenti che proseguono la 2018 77 78 98,7% | 172,0 191,0 | 90,1% | 52,1 = 548 | 952% | 51,8 | 53,5 | 96,8%
carriera nel sistema universitario al IT anno** 2019 71 76 93,4% | 154,0 1770 || 87,0% 48,6 = 51,8 | 94,0% = 53,1 @ 547 | 97,1%
2020 67 70 957% | 201,0 | 221,0 | 91,0% | 52,8 | 557 | 948% | 489 @ 514 | 953%
2017 54 75 72,0% | 99,0 1630  60,7% 33,8 48,0  70,4% 327 499  65,6%
Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) 5418 sg 82  707% = 87,0 | 1490  584% 31,7 467  67.9% 339 512 | 662%
iC22 che si laureano, nel CdS, entro la durata
normale del corso™* 2019 52 78 66,7%  110,0 19,0  57,6% 374 548  684% 36,7 53,5  68,6%
2020 41 76 53,9% | 94,0 1770 53,1% 299 51,8  57,9% 31,7 547  58,0%
2017 0 82 0,0% 0,0 149,0 0,0% 0,6 46,7 13% | 0,5 51,2 1,0%
‘ Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) 513 ¢ 78 0,0% @ 20 19,0 | 1,0% | 03 | 548 | 0,6% | 03 | 535 | 0,6%
iC23 che proseguono la carriera al secondo anno in . . . .
un differente CdS dell'Atenco ** 2019 0 76 0,0% 0,0 177,0 0,0% 0,6 51,8 1,2% 1,2 54,7 2,2%
2020 1 70 1,4% 0,0 221,0 0,0% 0,3 55,7 0,5% 04 51,4 0,9%



iC24 Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 2017 1 57 18% | 10,0 270 | 370% 23 | 318 | 73% | 25 | 431 | 59%
it 2018 75 4,0% 230 1630  141% 42 = 480  88% 32 499  63%

2019 82  49% 160 1490  107% 39 = 467  83% 3,6 512 7.0%

2020 78 51% @ 320 1910  168% 51 @ 548  94% 43 535  8,1%

A~ b~ W

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

Ccds Media Ateneo Media Area Geogr.aﬁca Media Atene.l 1.\ION
Indicatore Anno non telematici Telematici

2017 84,1% 21,0 20 | 955% 261 | 297 | 88,0% 330 37,01 | 89,1%
2018 | 57 62 | 91,9% | 450 520 | 86,5% 297 325 | 914% 357 389  91,7%
p ledil i lessi
iC25 ercentuale di laureandi complessivamente 2019 58 65 | 892% | 91,0 96,0 | 948% | 334 369  905% | 335 369 | 90,9%
soddisfatti del CdS
2020 | 43 49 | 87.8% 1360 = 143,0 | 951% 353 388  91,1% 358 394 | 91,0%
2021 | 57 62 | 91,9% | 1240 | 1340 | 925% @ 36,7 | 426 | 86,1% 414 456 | 90.9%
2017 28 33 848% 150 240 | 62,5% 156 | 219 | 71,0% 232 351 | 662%
Percentuale di Laureati occupati a un anno dal 2 2 o 2.0 3.0 92.3% 1 218 1L.9% 203 29 67.9%
Titolo (LM; LMCU) - Laureati che dichiarano 018 8 36 77,8% ’ ’ 70 3,7 ’ 71,9% ’ ’ 7,.9%
iC26 di svolgere un’attivita lavorativa o di 2019 38 47 80,9% 380 400 950% 179 23,0  780% 22,1 298 | 742%
formazione retribuita (es. dottorato con borsa, 5554 || 3; 41 756% 570 690 | 826% 172 | 227 | 757% | 202 | 289 | 69.9%
specializzazione in medicina, ecc.)
2021 35 44 795% @ 87,0 1160  750% 223 292  764% 198 285  69,5%
Percentuale di Laureati occupati a un anno dal | 2017 | 27 33 81,8% | 140 240 | 583% 151 219 | 691% 183 @ 315 | 580%
Titolo (LM; LMCU) - laureati che dichiarano di | 2018 28 36 77,8% 12,0 13,0 92,3% || 152 21,8 69,7% | 16,4 27,2 60,4%
iCoepls | SYolgere umattivita lavorativa ¢ regolamentata ), 3¢ 47 | 809% | 380 | 400 | 950% 178 | 230 | 774% | 180 @ 263 | 68.5%
da un contratto, o di svolgere attivita di
formazione retribuita (es. dottorato con borsa, 2020 31 41 75,6% 57,0 69,0 82,6% 17,1 22,7 75,4% 15,4 24,4 63,2%
specializzazione in medicina, ecc.) 2021 34 43 191% 850 1140  746% 21,7 286 | 758% | 182 | 275 | 664%
2017 | 27 30 90,0% 14,0 230 | 609% 151 21,1 | 719% 183 279 | 654%
Percentuale di Laureati occupati a un anno dal -, ), .= 3 80.0% 12,0 13,0 | 923% 152 206 | 73.8% 164 247 | 663%
Titolo (LM; LMCU) - Laureati non impegnati 0 ol 2 2 it 2 2 L0 2 2 i
iC26TER  in formazione non retribuita che dichiarano di 2019 38 45 844% 380 400 | 950% 17,8 225  79.0% 18,0 248  727%
Z""lgere ‘1“’:‘:“"“9‘ lavorativa e regolamentata |["5567]™ 37 41 | 756% | 570 | 670 | 851% | 17,0 | 222 | 772% | 154 | 229 | 672%
a un contratto
2021 | 34 43 791% 850 11,0 | 766% 21,7 281  773% 182 265 | 687%



Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

cds Media Ateneo Media Area Geo'gr.aﬁca Media Atene.l I'VON
Indicatore N0 non telematici Telematici

-mm-mmmm-mm

2017 7,0 27,3 353,0 14,3 24,7 100,6 5,5 18,2 112,2 7,0 16,0
2018 201 6,3 32,2 417,0 15,8 26,3 113,9 6,1 18,6 121,0 7,7 15,7
. Rapporto studenti iscritti/docenti complessivo
iC27 . 2019 202 6,8 29,9 471,0 16,3 29,0 124,5 6,8 18,4 131,2 8,1 16,1
(pesato per le ore di docenza)
2020 192 7,5 25,6 508,0 18,8 27,1 133,2 7,5 17,9 132,9 8,9 14,9
2021 199 7,0 28,4 557,0 18,5 30,1 1434 7,5 19,1 131,3 9,0 14,6
2017 91 3.8 24,3 182,0 8.3 21,9 46,2 3,0 15,5 48,5 4,0 12,1
Rapporto studenti iscritti al primo anno/docenti 2018 0 33 27,7 210,0 10,3 20,3 36,1 3,6 13,5 34,7 4.3 12,6
iC28 degli insegnamenti del primo anno (pesato per 2019 87 43 20,5 205,0 10,0 20,5 54,8 3,7 14,7 57,6 4.5 12,8
o e 6 dsgin) 2020 82 45 182 | 2550 98 26,1 665 42 157 | 589 49 11,9
2021 85 4,0 21,3 251,0 10,8 23,3 64,1 4,1 15,6 55,0 5,0 11,0

Breve commento

Utilizzo questa versione come scheda di monitoraggio annuale '
Dati ANS aggiornati al 02/07/2022

Elenco file con dati ANS visualizza



